
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania C.F. 00453970873

Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,
Gestione Carburanti e Autoparco

REG. DEL SETTORE REGISTRO GENERALE

N°49/ECA del 28.12.2015 N°1112 del 31.12.2015

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

OGGETTO: Determina a contrarre.Servizio di spazzamento, raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica,
all'interno dell'ARO di San Giovanni La Punta. Approvazione Bando e relativo disciplinare
di gara, capitolato speciale d’appalto. CIG. 6451974161.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.

Premesso che:

- il comune di san Giovanni la Punta ha già provveduto alla costituzione dell’Ambito di Raccolta

Ottimale, con la deliberazione Giunta comunale n°93 del 30/9/2013, in forma singola e coinci-

dente con il territorio di questo Ente, mentre con deliberazione di consiglio comunale n. 45 del

23.10.2014 ha adottato il piano di intervento per il servizio di raccolta e smaltimento e differen-

ziazione dei rifiuti solidi urbani;

- il Piano di intervento per l'organizzazione e la gestione del servizio di spazzamento, raccolta e

trasporto rifiuti dell’ ARO del Comune di San Giovanni La Punta è stato approvato dall'Assesso-

rato regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in data 27.07.2015 con DDG n. 1122;

- preso atto che il piano di intervento contiene la relazione ex art. 34, comma 13, d.l 179/2012,

secondo la quale il servizio sarà affidato seguito di procedura concorrenziale con il metodo di

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, prevedendo una durata

dell’affidamento pari ad anni 7,  sulla base delle indicazioni e dei dati economici previsti dal pia-

no e  con la sottoscrizione di un contratto a risultato;

- richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015. con la quale lo scrivente è stato nominato

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari

all’espletamento dalle gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e

trasporto allo smaltimento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, com-

presi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica;



Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

- rilevato che per l’affidamento del servizio di che trattasi per una durata di sette anni e per

l’importo complessivo posto a base di gara pari ad € 15.512.141,61, (oltre IVA) dei quali € 143.630,97

per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso, si procederà ai sensi dell’art. 3, c. 37 e artt 54 e 55 D.lvo

163/2006 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83

D.lvo 163/20’06 e s.m.i.;

- preso atto che, in esecuzione dell’art. 47, comma 20, L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 la gara sarà

espletata dall’Ufficio regionale Gare (UREGA), Sez. prov.le di Catania, previa verifica del bando di

gara ai sensi dell’art. 16 del DPR n. 13/2012;

-accertato che tale appalto sarà finanziato con fondi di bilancio del comune di San Giovanni La

Punta;

- richiamati: la legge n. 241 del 1990; l'O.A. EE.L.L vigente in Sicilia; il decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267; il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; il D.lvo n. 163 del 2006; il DPR 207/2010; la

L.R 12.07.2011 n. 12, nel testo vigente.; l’art 16 del decreto presidenziale n. 13/2012;

-richiamato il decreto sindacale n. 20 del 04.08.2015 con il quale sono state attribuite al sottoscritto

le funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

1. Approvare l'allegato bando di gara e relativo disciplinare ed il capitolato speciale d’appalto

per l'affidamento del “Servizio di spazzamento, raccolta, dei rifiuti solidi urbani differenziati e

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO

di San Giovanni la punta ” CIG. 6451974161, per la durata di anni sette e per l'importo

complessivo di €. 15.512.141,61 (oltre IVA) dei quali € 143.630,97 per oneri di sicurezza non

soggetti al ribasso, finanziato con fondi del bilancio Comunale;

2. Dare atto che in esecuzione dell’art. 47, comma 20, L.R. 28 Gennaio 2014, n. 5 la gara sarà

espletata dall’Ufficio regionale Gare (UREGA), Sez. prov.le di Catania, previa verifica del bando

di gara ai sensi dell’art. 16 del DPR n. 13/2012, mentre  per l’affidamento del servizio di che

trattasi, si procederà ai sensi dell’art. 3, c. 37 e artt 54 e 55 D.lvo 163/2006 e s.m.i., con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D.lvo 163/20’06 e s.m.i.;

3. Trasmettere la presente determinazione con gli allegati e la documentazione relativa all'ARO

del Comune di San Giovanni La Punta e relativo piano di interevento, all'UREGA, Sezione

Provinciale di Catania per l'espletamento della Gara di appalto e, per conoscenza

all’Assessorato reg.le Energia dipartimento acqua e rifiuti;

4. Dare atto che con successivo provvedimento saranno quantificati gli oneri di pubblicità di gara

a carico della ditta aggiudicataria ai sensi dell’art. 34, comma 35 della L.n. 221/2012 e che



Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

saranno anticipati dal comune;

5. Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della

Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella

Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 –

Sezione....Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti.

S. G. La Punta 28.12.2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.
Domenico Moschetto

Visto: il Sindaco

Visto: il Segretario
Originale con firma autografa depositato agli atti dell’Ente

______________________________________________________________________________________________________

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito
dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE:

San Giovanni La Punta, lì __________________;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE
Privitera Benfatto Francesco

P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni
consecutivi

dal                                             al                                           .

Reg. pubblicazioni n. .

Data L’ Addetto


